
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 395/2019, de 12/11/2019 

 

 

TORNA PÚBLICA A COMPOSIÇÃO DO 

COLEGIADO DE ENSINO DO CURSO DE 

MEDICINA VETERINÁRIA. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, de acordo 

com a CI nº 15/2019 DMV,  

RESOLVE: 

1. Designar os abaixo relacionados como membros do Colegiado de Ensino do Curso de 

Medicina Veterinária do Centro de Ciências Agroveterinárias – CAV, a contar de 18 de 

outubro de 2019 a 17 de outubro de 2021: 

 

 

 Prof. Nilson Oleskovicz - Coordenador 

 Prof. Ademar Luiz Dallabrida 

 Profa. Ana Karina Couto Hack 

 Prof. Andreas Lazaros Chryssafidis 

 Prof. Ivaldo dos Santos Junior 

 Profa. Letícia Andreza Yonezawa 

 Profa. Sandra Maria Ferraz 

 

 Prof. Tiago Georg Pikart – Engenharia Florestal 

 

 Prof. David José Miquelluti – Solos e Recursos Naturais 

 

 Prof. Dimas Estrasulas de Oliveira – Produção Animal e Alimentos  

 

 Acad. Bruno Emanuel Barreta 

 

 Acad. Leonardo Francio do Valle 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 


